
a
ISTITUTO NAZIONALE DI ECONOMIA AGRARIA

De1iberzione Consiglio Amministrazione 13 del 15/05/2013

OGGETTO: Punto 5 all’ordine del giorno.
Approvazione del Piano triennale per Ia prevenzione della corruzione e
dell’illegalità 2013/2015 e del Programma triennale per la trasparenza.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
riunitosi ii giomo 15/05/2013 alle ore 12,30 in Roma, presso la sede dell’lstituto - Via
Nomentana n. 41, sotto Ia presidenza di Tiziano Zigiotto, presenti n. 3 componenti ii
Consiglio di Amministrazione.

VISTO ii R.D. 10 maggio 1928 n. 1418 e successive modificazioni;

VISTO ii DL.vo 29/10/1999 n. 454 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO ii DPR in data 19 novembre 2010 registrato alla Corte dei Conti ii 9 marzo 2011;
VISTI lo Statuto, ii Regolamento di Amministrazione e contabilità e ii Regolamento per ii
Funzionamento e I’Organizzazione e s.m.i dell’FNEA, adottati con deliberazione del
Consiglio di Amministrazione n. 76 del 26/7/04 ed approvati con i Decreti interministeriali in
data 20/09/05, trasmessi da MiPAAF con lettera con lettera prot. n. 90864 del 3 0/09/05;
Sono presenti: Tiziano Zigiotto (Presidente); Angelo Frascarelli; Antonio Leoni; Giorgio
Zoppello; ii Direttore Generale Alberto Manelli; ii Presidente del Collegio dei Revisori:
Alessandra D’Onofrio ed i componenti del Colleglo del Revisori: Gaetano Troina e Antonio
Menetto;

PRESO ATTO che ii Piano triennale per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità
viene adottato in ottemperanza a quanto prescritto dalla legge 6 novembre 2012, it 190
recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità
nella pubblica amministrazione” e tendendo conto delle linee di indirizzo per Ia
predisposizione del Piano Nazionale anticorruzione formulate dal Comitato interministeriale
previsto dall’art. 1, comma 4 della richiamata legge n. 190/20 12;

PRESO ATTO che, in attesa della pubblicazione di detto Piano Nazionale, che provvederà
ad assicurare l’attuazione coordinata delle strategic di prevenzione e contrasto della
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione elaborate a livello nazionale ed
internazionale, si è ritenuto di predisporre un Piano di prevenzione della corruzione e
dell’illegalità che programmi una serie di interventi calibrati in relazione alla attività ed alla
struttura organizzativa deli’ ente;

CONSIDERATO che ii predetto piano, in ossequio a quanto previsto dall’art. 10 comma 2
del D.L.gs. n. 33/2013 recante ii “Riordino della disciplina degli obblighi di puhblicità,
trasparenza e diffusione del[e informazioni da parte delle PPAA”, contiene nella sua Sezione
ill ii programma triennale per Ia trasparenza;

VISTA a :‘.ota del 7 maggio 2013 a cura delIa dr.ssa Laura Proietti, Responsabile della
.e’ .:‘ziae Ja uz:one, sulI’lrgornento.



DELIBERA
per le motivazioni specificate in premessa, [‘approvazione del Piano triennale per [a

prevenzione della corruzione e dell’illegalità 2013/2015, contenente nella sua Sezione [Ii ii
programma triennale per Ia trasparenza, riportato in allegato e costituente parte integrante
della presente deliberazione.

L LLRESiDENTE

‘‘ L. v


